

1ER OCTOBRE - 31 DECEMBRE 2010

CHIFFRE D'AFFAIRES : + 20,2 % A DONNEES PUBLIEES
+ 5,6 % A DONNEES COMPARABLES

I) CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1ER TRIMESTRE 2010/2011 :

Au cours du 1^{er} trimestre de l'exercice en cours (1^{er} octobre - 31 décembre 2010), **FIMALAC** a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de **169,3 M€** en progression de + **20,2 % à données publiées**.

Après correction des effets devises, sensibles au cours de la période, ainsi que des variations de périmètre (intégration de Vega), la progression du chiffre d'affaires ressort à + **5,6 % à données comparables** :

| <i>(Montants en M€)</i> | Oct-déc. 2009 | Oct-déc. 2010 | <i>Variation données publiées</i> | <i>Variation données comparables (*)</i> |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---|--|
| Fitch Ratings | 114,6 | 130,3 | + 13,7 % | + 3,3 % |
| Algorithmics | 26,3 | 33,5 | + 27,4 % | + 15,8 % |
| Fitch Group | 140,9 | 163,8 | + 16,3 % | + 5,6 % |
| Autres | — | 5,5 | NC | |
| Chiffre d'affaires consolidé | 140,9 | 169,3 | + 20,2 % | + 5,6 % |

(*) A taux de change et périmètre constants.

Fitch Ratings a réalisé au cours du 1^{er} trimestre 2010/2011 un chiffre d'affaires de **130,3 M€** (172,4 M\$) par rapport à 114,6 M€ (169,4 M\$) au 1^{er} trimestre 2009/2010. La progression ressort à + **13,7% à données publiées** et à + **3,3 % à données comparables**, malgré une base de comparaison élevée au 1er trimestre de l'exercice précédent.

Algorithmics a enregistré au 1^{er} trimestre 2010/2011 un chiffre d'affaires de **33,5 M€** (44,2 M\$) par rapport à 26,3 M€ (38,9 M\$), soit + **27,4 % à données publiées** et + **15,8 % à données comparables**.

Fimalac Développement, plateforme des investissements diversifiés du Groupe, intègre désormais la société **Vega** acquise début novembre 2010, leader français de l'exploitation de salles de spectacles et de loisirs.

II) AUTRES INFORMATIONS :

1) Prise de participation dans Groupe Lucien Barrière :

Comme annoncé le 12 janvier 2011, Fimalac Développement devrait prochainement acquérir auprès d'Accor une participation de 34 % dans **Groupe Lucien Barrière**. Après réduction de capital de cette société par annulation de ses actions autodétenues, Fimalac Développement en détiendra **40 %** pour un prix d'acquisition de **186 M€**. L'opération devrait être finalisée avant fin mars 2011.

2) Assemblée Générale des Actionnaires :

L'Assemblée Générale des Actionnaires de FIMALAC, qui statuera notamment sur les comptes de l'exercice 2009/2010 clos au 30 septembre 2010, se tiendra le 4 février 2011. Le dividende proposé à cette Assemblée sera de **1,50 € par action**, avec détachement le 8 février 2011 et mise en paiement à compter du 11 février 2011.